UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SCT-TM Đồng Tháp, ngày 21 tháng  04  năm 2025
V/v mời tham Tập huấn thương mại

điện tử năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Khoa học và Công nghệ,

Nông nghiệp và Môi trường;

- Tỉnh Đoàn;

- Liên minh Hợp tác xã;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị/Kinh tế và

Hạ tầng huyện, thành phố;

- Chủ thể OCOP trên địa bàn Tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 915/KH-SCT ngày 27/3/2025 của Sở Công Thương

thực hiện phát triển thương mại điện tử tỉnh Đồng Tháp năm 2025..

Để hỗ trợ các doanh nghiệp tiếp cận các nội dung liên quan đến việc ứng

dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong xây dựng hệ thống kinh doanh và tiếp thị trực

tuyến, đặc biệt là xây dựng gian hàng thương mại điện tử, Sở Công Thương kính

mời đại diện các Cơ quan, đơn vị tham dự Tập huấn thương mại điện tử năm

2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian: một ngày, bắt đầu lúc 8h00 ngày 25/04/2025 (thứ Sáu)

2. Địa điểm: Nhà khách Phố Sen (Số 48 Lý Thường Kiệt, Phường 2, Cao

Lãnh, Đồng Tháp).

3. Nội dung tập huấn: chi tiết tại Phụ lục đính kèm

Sở Công Thương đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị/Kinh tế và Hạ

tầng huyện, thành phố hỗ trợ mời các chủ thể OCOP trên địa bàn tham dự tập

huấn.

Link đăng ký tham

dự:

https://docs.google.com/forms/d/1YrRgyslYVhLXS7

N632MJyGILVUH0YAsLwE99VpxAsw4

hoặc quét mã QR:

Thời hạn đăng ký tham dự: đến hết ngày 24/04/2025

https://docs.google.com/forms/d/1YrRgyslYVhLXS7N632MJyGILVUH0YAsLwE99VpxAsw4
https://docs.google.com/forms/d/1YrRgyslYVhLXS7N632MJyGILVUH0YAsLwE99VpxAsw4

Đầu mối liên hệ: Chị Nguyễn Thị Thanh Hằng - Chuyên viên Phòng

Thương mại, số điện thoại: 0919.072.211.

Rất mong Quý Cơ quan, đơn vị sắp xếp, tham dự./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Luận

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TM(NTTH).

Phụ lục

Chương trình Tập huấn thương mại điện tử năm 2025

(Kèm theo Công văn số          /SCT-TM ngày       /4/2025 của Sở Công Thương)

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 08h00 ngày 25 tháng 04 năm 2025

2. Địa điểm: Nhà khách Phố Sen, Số 48 Lý Thường Kiệt, phường 1, TP. Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

Thời gian Nội dung Thực hiện

 Buổi sáng

7:30 – 8:00 Đón tiếp đại biểu
Sở Công

Thương

8:00 – 8:05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Sở Công

Thương

8:05 – 8:10 Phát biểu của lãnh đạo Sở
Sở Công

Thương

8:10 – 9:00

Tổng quan về trí tuệ nhân tạo (AI) trong kinh

doanh

- Giới thiệu tổng quan về trí tuệ nhân tạo (AI) trong

kinh doanh. Lợi ích và tiềm năng to lớn của AI cho

doanh nghiệp SMEs

- Giới thiệu danh sách 20+ công cụ AI tốt nhất hiện

nay và phù hợp với doanh nghiệp để làm việc và tiếp

cận bán hàng hiệu quả trên môi trường số

- Demo các ứng dụng của AI để triển khai Digital

Marketing

VECOM

9:00 – 10:00

Ứng dụng AI trong sáng tạo nội dung đa kênh

- Sử dụng AI sáng tạo nội dung chuyên sâu (Viết

content quảng cáo, viết nội dung bán hàng, xây dựng

nội dung cho landingpage, viết bài SEO,…)

- Sáng tạo các bài đăng mạng xã hội với AI: bài quảng

cáo, sự kiện, chia sẻ thông tin thú vị.

- Viết email marketing, tin nhắn quảng cáo hiệu quả.

- Sáng tạo các bài đăng mạng xã hội với AI: bài quảng

cáo, sự kiện, chia sẻ thông tin thú vị

VECOM

10:00 – 10:15 Giải lao

10:15 – 11:30

Ứng dụng AI trong sản xuất video chuyên nghiệp

- Phát triển ý tưởng, kịch bản, concepts Video bằng

A.I

VECOM

Thời gian Nội dung Thực hiện

- Quy trình sáng tạo video với AI (Phát triển kịch bản,

nhân vật, lời thoại, biên tập, xuất bản)

- Tổng hợp các công cụ AI hỗ trợ Video và Voice giúp

xây kênh dễ dàng hơn

 Buổi chiều

13:30 - 14:45

- Xu hướng AI Automation và AI Worker trong

TMĐT

- Thiết kế nhân viên AI bán hàng trên đa kênh

VECOM

14:45 - 15:00 Giải lao

15:00 - 16:30

- Huấn luyện AI học kiến thức nội bộ

- Thiết kế nhân viên AI chốt đơn và tạo đơn hàng tự

động

- Thiết kế nhân viên AI làm trợ lý đa bộ phận

VECOM

* Chương trình có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:01:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Luận<nvluan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:07:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:07:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!